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ตัวอย่างโครงการซึ่งปรับบางส่วนแล้วให้ศูนย์ปรับปรุงเพิ่มเติมนะครับ

1.  ชื่อโครงการ                    การยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน NT ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3   
                                        O-NET ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
                                        ปีการศึกษา  2557 ศูนย์เครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษา เมือง ๘
2.  ผู้รับผิดชอบโครงการ         นายนิคม  โพธิบาย
3.  สนองกลยุทธ์ระดับองค์กร   กลยุทธ์ที่ 1.1 ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองบัวลำภู  
                                        เขต 1 กลยุทธ์ที่ 5 ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
4. หลักการและเหตุผล
  
งานวิชาการเป็นงานหลักและเป็นหัวใจของการพัฒนานักเรียนให้มีคุณภาพตามที่หลักสูตรกำหนด                         ซึ่งการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนด้วยวิธีการที่หลากหลาย  โดยมีจุดมุ่งหมายให้ผู้เรียนเกิดการเรียนรู้
อย่างมีประสิทธิภาพประสบความสำเร็จในการดำเนินชีวิต เป็นเป้าหมายที่ครูทุกคนต้องการและต้องทำให้ได้
แต่การดำเนินการจัดการเรียนการสอนในและผลการทดสอบในปีที่ผ่านมาของโรงเรียนในสังกัด ศูนย์เครือข่ายฯ เมือง ๘ ในปีการศึกษา 2556 มีผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (NT) ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 มีบางสมรรถนะและบางประเด็นยังมีคะแนนต่ำ และผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ซึ่งใช้แบบทดสอบที่ได้มาตรฐานจากสถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ผลการทดสอบ 
O-NET ในชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้อยู่ในเกณฑ์พอใช้ ตามเกณฑ์ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  แต่คะแนนเฉลี่ยระดับเขตยังต่ำกว่าคะแนนเฉลี่ยระดับประเทศเช่นกัน  ดังนั้นผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนยังไม่เป็นที่น่าพอใจ คือ ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนค่อนข้างต่ำ เมื่อเทียบกับระดับประเทศ  
     ดังนั้น เพื่อเป็นการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน NT ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  O-NET  ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ในปีการศึกษา 2557  ศูนย์เครือข่ายฯ เมือง ๖ จำเป็นต้องสร้างความตระหนักให้ครูผู้สอนในระดับชั้นดังกล่าว ให้ครูจัดกิจกรรม การเรียนรู้ตามมาตรฐานและตัวชี้วัดที่หลักสูตรกำหนดในทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ โดยเฉพาะอย่างยิ่งใน 5 กลุ่มสาระการเรียนรู้หลัก ได้แก่ ภาษาไทย  คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ)  จึงได้จัดทำโครงการนี้ขึ้น
5.  วัตถุประสงค์ 

     5.1 เพื่อให้ครูผู้สอน  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3

มีความรู้ความเข้าใจแนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน

     5.2  เพื่อให้ครูผู้สอนสามารถนำแนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน                 ลงสู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม
6.  เป้าหมาย

     6.1  ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  NT ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 O-NET ของนักเรียน              ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  สูงกว่าหรือเท่ากับระดับประเทศ  และเพิ่มขึ้น                                                จากปีการศึกษา 2556  ร้อยละ 5

     6.2  ประชุมปฏิบัติการชี้แจงแนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  NT ของนักเรียน
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  O-NET ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  
ปีการศึกษา 2557  ในกิจกรรมที่ 1  ดังนี้
 

6.2.1  ครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  จำนวน  283  คน  


6.2.2  ครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  จำนวน  351  คน  


6.2.3  ครูผู้สอนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  จำนวน  176  คน  
               6.3  ประชุมแนวทางการจัดการเรียนรู้เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  และผู้อำนวยการโรงเรียนขยายโอกาส  ในกิจกรรมที่ 2  ดังนี้


6.3.1  ครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  จำนวน  351  คน


6.3.2  ครูผู้สอนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  และผู้อำนวยการโรงเรียนขยายโอกาส                           จำนวน  226  คน

     6.4  การสอบ Pre NT ของชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  และสอบ Per O-NET ของนักเรียน
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  ในกิจกรรมที่ 3  ดังนี้


6.4.1  นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  จำนวน  3,259  คน


6.4.2  นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  จำนวน  3,283  คน


6.4.3  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  จำนวน  1,561  คน

     6.5  การดำเนินงานตามแนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของ สำนักงาน                      เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองบัวลำภู  เขต 1  ในกิจกรรมที่  4  ดังนี้


6.5.1  ศูนย์เครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษา  จำนวน  25  ศูนย์


6.5.2  โรงเรียน  จำนวน  214  โรง
7.  กิจกรรมและขั้นตอนการดำเนินงาน
	ที่
	กิจกรรมและขั้นตอนการดำเนินงาน
	ระยะเวลา

	1
	ประชุมคณะกรรมการดำเนินงานยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ของเขตพื้นที่การศึกษา
	ตุลาคม-พฤศจิกายน 2557

	2
	จัดทำโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
	พฤศจิกายน 2557


	3
	ประชุมปฏิบัติการชี้แจงแนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  NT นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  O-NET นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  ในกิจกรรมที่ 1
	พฤศจิกายน 2557

	4
	ประชุมแนวทางการจัดการเรียนรู้เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  และผู้อำนวยการโรงเรียนขยายโอกาส  ในกิจกรรมที่ 2  
	พฤศจิกายน 2557

	5
	สอบ Pre-NT ของชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  และสอบ Per-O-NET นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  โรงเรียนในสังกัดทุกโรงในกิจกรรมที่ 3   
	พฤศจิกายน ๒๕๕๗ - มกราคม  255๘

	6
	การดำเนินงานตามแนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  
ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองบัวลำภูเขต 1  
ของศูนย์เครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาและโรงเรียนในสังกัด
ในกิจกรรมที่  4     
	ธันวาคม 2557 -

มีนาคม ๒๕๕๘

	7
	นิเทศ กำกับ ติดตาม การดำเนินงานของครูผู้สอนตามปฏิทินที่กำหนด 
	ธันวาคม 2557 -

มีนาคม ๒๕๕๘

	6
	สรุป  รายงานผลการดำเนินงาน
	มีนาคม  255๘


8.  สถานที่ดำเนินการ
         8.1  กิจกรรมที่ 1  สถานที่จัดประชุมปฏิบัติการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน NT ของนักเรียน
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  O-NET ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  รายละเอียดดังนี้
	ที่
	วันที่ประชุม
	ผู้เข้าร่วมประชุม
	จำนวน
	สถานที่ประชุม

	1
	21 พฤศจิกายน  2557
	ภาคเช้า
- ครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3,6
ศูนย์เครือข่ายฯ ศรีบุญเรือง  1-4
ภาคบ่าย
- ครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3,6  ศูนย์เครือข่ายฯ ศรีบุญเรือง  5-8
	101
123
	โรงเรียนเมืองใหม่วิทยา
โรงเรียนเมืองใหม่วิทยา

	2
	27 พฤศจิกายน  2557
	ภาคเช้า
- ครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3,6  ศูนย์เครือข่ายฯ เมือง 1-5
ภาคบ่าย
- ครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3,6  ศูนย์เครือข่ายฯ เมือง 6-10
	134
131
	โรงเรียนหนองบัววิทยายน
โรงเรียนหนองบัววิทยายน

	3
	29 พฤศจิกายน  2557
	ภาคเช้า
- ครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่  3,6 
ศูนย์เครือข่ายฯ โนนสัง 1-7
ภาคบ่าย
- ครูชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ทุกโรง
	145
176
	โรงเรียนโนนสังวิทยาสรรค์
โรงเรียนบ้านบกโนนเรียง

	รวมครูผู้เข้าร่วมประชุม
	810
	


         8.2  กิจกรรมที่ 2  สถานที่จัดประชุมแนวทางการจัดการเรียนรู้เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  และผู้อำนวยการโรงเรียนขยายโอกาส  รายละเอียดดังนี้
	ที่
	วัน/วันที่
	ผู้เข้าร่วมประชุม
	จำนวน
	สถานที่ประชุม

	1
	วันเสาร์ที่ 22 พ.ย.57
08.30 น - 16.30 น.
	- ครูผู้สอนชั้น ป.6 อำเภอเมือง               
  ทุกคน
	164
	ห้องประชุมนเรศวร (โซน A)

	2
	วันอาทิตย์ที่ 23 พ.ย.57
08.30 น - 16.30 น.
	- ครูผู้สอนชั้น ป.6 อำเภอ                  
  ศรีบุญเรือง และอำเภอโนนสัง                     
  ทุกคน
	187
	ห้องประชุมนเรศวร (โซน A)

	3
	วันศุกร์ที่ 28 พ.ย.57
08.30 น - 16.30 น.
	- ครูผู้สอน ม.3  และ ผอ.รร.                    
  ขยายโอกาสทุกโรงเรียน
	226
	ห้องประชุมนเรศวร (โซน A)

	รวมครูผู้เข้าร่วมประชุม
	577
	



 8.3  กิจกรรมที่ 3  สถานที่จัดกิจกรรมการสอบ Pre NT ของชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  และ                            การสอบ Per O-NET ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 คือ โรงเรียนในสังกัด                      ทุกโรงเรียน

 8.4  กิจกรรมที่ 4  สถานที่ดำเนินการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน คือ ศูนย์เครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาทุกศูนย์ และโรงเรียนในสังกัดทุกโรง
9.  งบประมาณ  


 
9.1  กิจกรรมที่ 1  ประชุมปฏิบัติการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน NT นักเรียนชั้นประถมศึกษา
ปีที่ 3  O-NET นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ใช้งบประมาณจากงบแผนงาน
ขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา  งบดำเนินงาน จำนวน 55,500 บาท (ห้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้ (ขอถัวจ่ายเท่าที่จ่ายจริงทุกรายการ)

	ที่
	กิจกรรม/คำชี้แจงในการใช้งบประมาณ
	หมวดรายจ่าย
	รวม

	
	
	ค่าตอบแทน
	ค่าใช้สอย
	ค่าวัสดุ
	

	1


	1.1 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าอาหาร
      กลางวัน ประชุมครู ป.3 ป.6 ม.3 
      จำนวน  810 คน
วันที่ 1 - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มครู 
            (224 คน x 25 บาท x 1 มื้อ)
         - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มวิทยากร 
            (22 คน x 25 บาท x 2 มื้อ)
         - ค่าอาหารกลางวันวิทยากร 
            (22 คน x 75 บาท x 1มื้อ)
วันที่ 2 - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มครู 
            (265 คน x 25 บาท x 1 มื้อ) 
         - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มวิทยากร 
           (22 คน x 25 บาท x 2 มื้อ)
         - ค่าอาหารกลางวันวิทยากร 
           (22 คน x 75 บาท x 1 มื้อ)
วันที่ 3 - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มครู 
           (321 คน x 25 บาท x 1 มื้อ) 
         - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มวิทยากร 
           (22 คน x 25 บาท x 2 มื้อ)
         - ค่าอาหารกลางวันวิทยากร 
           (22 คน x 75 บาท x 1 มื้อ)
1.2  ค่าสถานที่ 4 จุด  จุดละ 2,000 บาท
1.3  ค่าน้ำมันรถยนต์ราชการ 2 คัน  
       คันละ 2,000 บาท (อำเภอศรีบุญเรือง 
       และอำเภอโนนสัง)
๑.๒  ค่าวัสดุและค่าเอกสารประกอบการประชุม
	
	5,600
1,100
1,650
6,625
1,100
1,650
8,025
1,100
1,650
8,000
4,000
-
	๑5,000
	5,600
1,100
1,650
6,625
1,100
1,650
8,025
1,100
1,650
8,000
4,000
๑5,000

	รวมงบประมาณ
	
	40,500
	15,000
	55,500


         9.2  กิจกรรมที่ 2  ประชุมแนวทางการจัดการเรียนรู้เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนครูผู้สอน
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  และผู้อำนวยการโรงเรียนขยายโอกาส  ใช้งบประมาณจาก
งบแผนงานขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา  งบดำเนินงาน จำนวน  81,500 บาท (แปดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้  (ขอถัวจ่ายเท่าที่จ่ายจริงทุกรายการ)
	ที่
	กิจกรรม/คำชี้แจงในการใช้งบประมาณ
	หมวดรายจ่าย
	รวม

	
	
	ค่าตอบแทน
	ค่าใช้สอย
	ค่าวัสดุ
	

	1
	ครูชั้น ป. 6 อำเภอเมืองฯ  จำนวน  164 คน              
วันที่ 1  - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มครู 
            (164 คน x 25 บาท x 2 มื้อ)
          -  ค่าอาหารกลางครู 
            (164 คน x 75 บาท x 1 มื้อ)
          - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ศน. และ                
            รอง ผอ.เขต (25 คน x 25 บาท x 2 มื้อ)
          - ค่าอาหารกลางวัน ศน. และ                   
            รอง ผอ.เขต (25 คน x 75 บาท x 1 มื้อ)
	
	8,200
12,300
1,250
1,875
	
	8,200
12,300
1,250
1,875

	2
	ครูชั้น ป.6 อำเภอศรีบุญเรือง และอำเภอโนนสังจำนวน  187 คน 
วันที่ 2  - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มครู 
            (187 คน x 25 บาท x 2 มื้อ)
         -  ค่าอาหารกลางครู 
            (187 คน x 75 บาท x 1 มื้อ)
         -  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ศน. และ               
            รอง ผอ.เขต (25 คน x 25 บาท x 2 มื้อ)
         -  ค่าอาหารกลางวัน ศน. และรอง ผอ.เขต 
            (25 คน x 75 บาท x 1 มื้อ)
	
	9,350
14,025
1,250
1,875
	
	9,350
14,025
1,250
1,875

	3
	ครูชั้น ม.3 และ ผอ.โรงเรียนขยายโอกาส                   จำนวน  226  คน 
วันที่ 3 - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มครู 
            (226 คน x 25 บาท x 2 มื้อ)
         -  ค่าอาหารกลางครู 
            (226 คน x 75 บาท x 1 มื้อ)
         -  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ศน. และ               
            รอง ผอ.เขต (25 คน x 25 บาท x 2 มื้อ)
         -  ค่าอาหารกลางวัน ศน. และ รอง ผอ.เขต  
            (25 คน x 75 บาท x 1 มื้อ)
	
	11,300
16,950
1,250
1,875
	
	11,300
16,950
1,250
1,875

	
	รวมงบประมาณที่ใช้
	
	81,500
	
	81,500



9.3  กิจกรรมที่ 3  การจัดสอบ Pre-NT ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 และสอบ Per O-NET ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  โรงเรียนในสังกัดทุกโรงเรียน  ใช้งบประมาณจากงบแผนงานขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา  งบดำเนินงาน จำนวน  4๕,๐๐0 บาท  (สี่หมื่นห้าพัน
บาทถ้วน) เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้  (ขอถัวจ่ายเท่าที่จ่ายจริงทุกรายการ)

	ที่
	กิจกรรม/คำชี้แจงในการใช้งบประมาณ
	หมวดรายจ่าย
	รวม

	
	
	ค่าตอบแทน
	ค่าใช้สอย
	ค่าวัสดุ
	

	1
	โรงเรียนจัดสอบ  Pre O-NET, Pre-NT   ครั้งที่ 1
	-
	-
	-
	-

	2
	โรงเรียนจัดสอบ  Pre O-NET, Pre-NT   ครั้งที่ 2
	-
	-
	-
	-

	3
	จัดทำแผ่นซีดี ข้อสอบให้ 214 โรงเรียน x 2 แผ่น และให้โรงเรียนมารับที่กลุ่มนิเทศ ติดตามฯ
	
	
	10,000
	10,000

	4
	โรงเรียนจัดสอบ  Pre O-NET,  Pre-NT  ครั้งที่ 3
	
	
	
	

	5
	ค่าชดเชยน้ำมันออกนิเทศ ติดตาม การสอบ 
Pre O-NET,  Pre-NT  ของ รอง ผอ.เขต และศึกษานิเทศก์  กม.ละ 4 บาท
	
	20,000
	
	20,000

	6
	โรงเรียนวิเคราะห์ผลสอบ และรายงานผลการสอบ ครั้งที่ 3 ให้ สพป.หนองบัวลำภู เขต 1 ทราบ                   ตามแบบฟอร์มที่กำหนดให้ 
	
	
	
	

	7
	สพป.หนองบัวลำภู เขต 1 วิเคราะห์ผลการสอบ              ระดับเขต
7.1  ค่าจ้างบันทึกข้อมูล Pre O-NET,  Pre-NT  
	
	5,000
	
	5,000

	8
	สรุปรายงานผลการสอบระดับเขต
8.1 ค่าเอกสารการจัดทำรายงานการสอบ 
      Pre O-NET, Pre-NT
	
	
	๑๐,๐๐0
 
	๑๐,๐๐๐
 

	
	รวมงบประมาณทั้งสิ้น
	
	25,000
	๒๐,๐๐0
	4๕,๐๐0



9.4  กิจกรรมที่ 4  การดำเนินงานตามแนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองบัวลำภู เขต 1 ของศูนย์เครือข่ายฯ และโรงเรียนในสังกัด  ใช้งบประมาณจากงบแผนงานขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา  งบดำเนินงาน จำนวน 1,5๔๙,000 บาท                  (หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้ (ขอถัวจ่ายเท่าที่จ่ายจริงทุกรายการ)
	ที่
	กิจกรรม/คำชี้แจงในการใช้งบประมาณ
	หมวดรายจ่าย
	รวม

	
	
	ค่าตอบแทน
	ค่าใช้สอย
	ค่าวัสดุ
	

	1
	การดำเนินงานยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ของศูนย์เครือข่ายฯ  และโรงเรียนในสังกัด  จัดเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้
๑. ค่าเบี้ยเลี้ยงและพาหนะ
๒. ค่าอาหาร,  อาหารว่างและเครื่องดื่ม
๓. ค่าวัสดุ
	-
	-
	-
	๑,๕๔๙,๐๐๐

	
	รวมงบประมาณทั้งสิ้น
	
	๑,๕๔๙,๐๐๐
	
	๑,๕๔๙,๐๐๐


10.  การประเมินผล
	ตัวชี้วัด
	วิธีการวัด
	เครื่องมือที่ใช้

	1. ความรู้ความเข้าใจแนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์
    ทางการเรียน
	 - สังเกต

	- แบบสังเกต

	2. การปฏิบัติตามแนวทางยกระดับผลสัมฤทธิ์               
    ทางการเรียน
	- สังเกต
- ประเมินการปฏิบัติงาน

	- แบบสังเกต
- แบบประเมิน
  การปฏิบัติงาน

	3. ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน 
    ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 
    และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3
	- การสอบ NT, O-NET
	แบบทดสอบ NT ป.3            จาก สพฐ.
แบบทดสอบ O-NET

ป.6  จาก สทศ.


11.  ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
 
11.1  ครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 มีความรู้ 
ความเข้าใจแนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน

11.2  ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน NT ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  O-NET ของนักเรียน
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  สูงกว่าหรือเท่ากับระดับประเทศ  และเพิ่มขึ้นร้อยละ 5




ลงชื่อ......................................................ผู้เสนอโครงการ




           (.......................................)



ตำแหน่ง  ประธานศูนย์เครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษา เมือง ๖




ลงชื่อ........................................................ผู้เห็นชอบโครงการ




                 (นายภัญญู  ภูริศรี)


ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองบัวลำภู เขต ๑




ลงชื่อ.............................................................ผู้อนุมัติโครงการ




      
   (นางละออตา  พงษ์ฤทัศน์)


ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองบัวลำภู เขต ๑
PAGE  

